
Uchwała Nr 494/LI/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie: określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i ust .5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz.U.2022, poz.583) uchwala się, co następuje: 

 

§1   Gmina Miejska Ciechanów może w ramach posiadanych środków własnych, 

zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust.1 ustawy  

z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, polegającej na: 

1) zakwaterowaniu; 

2) zapewnieniu codziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt. 1, 

między nimi lub do ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw 

Cudzoziemców na postawie przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o 

udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub 

miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna; 

4) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz 

specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością 

w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, o których mowa w pkt.1-3; 

5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

§2 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§3  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

 /-/Krzysztof Leszczyński 



Uzasadnienie 

 

Pomoc uchodźcom wojennym w aspekcie organizacyjnym, prawnym i finansowym 

należy do zadań administracji rządowej. Jednakże na mocy nowo przyjętej przez 

parlament ustawy zadania te może również realizować samorząd, zarówno 

wypełniając zadania zlecone, jak i podejmując się indywidualnego wsparcia w 

zakresie lokalnych inicjatyw. Gmina Miejska Ciechanów w ramach posiadanych 

środków własnych zapewnia pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa poprzez wskazane w projekcie uchwały 

działania. Stąd przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały należy uznać za w pełni 

uzasadnione.  

 

 

 

/-/Krzysztof Kosiński 

Prezydent Miasta Ciechanów 

 


